
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 567 :: SEGUNDA, 23 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201002/2023-SMINFRA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 073/2022-

SMA, PREGÃO PRESENCIAL 032/2022-CPL – PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA - CNPJ nº 

06.208.946/0001-24, e a EMPRESA J M COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ n.° 24.692.842/0001-10; OBJETO: o 

Fornecimento de Combustíveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade 

Urbana, conforme especificações constantes do Termo de Referência e e seus Anexos; VALOR: R$ 2.676.750,00 

(dois milhões, seisentos e setenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 

n° 10.520/2002, pelo Decreto n° 7.892/2013 e Lei n° 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações; VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses, a contar de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022-

CPL; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 16 - SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA, UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 00 - SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA, AÇÃO: 04.122.1203.2063.0000  - 

MANUT. DA SEC.MUN. DE INFRAESTRUTURA, AGUA, SANEAMENTO E ENERGIA, NATUREZA DA DESPESA: 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, VALOR: R$ 1.769.550,00 (um milhão, setecentos e sessenta e nove mil, 

quinhentos e cinquenta reais), ORGÃO: 16 - SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA, UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 00 - SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA, AÇÃO: 04.122.1203.2070.0000  - 

MANUT. DO PARQUE DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICIPIO, NATUREZA DA DESPESA: 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, VALOR: R$ 907.200,00 (Novecentos e sete mil e duzentos reais); DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023; SIGNATÁRIOS: Secretária Interina de Administração,  

VALDERICE DA MOTA NEVES, pela Contratante; e . ELIOMARA SOARES BARROS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201001/2023-SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 073/2022-SMA, 

PREGÃO PRESENCIAL 032/2022-CPL – PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e a EMPRESA J M 

COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ n.° 24.692.842/0001-10; OBJETO: Fornecimento de Combustíveis para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações constantes do Termo de Referência 

e seus Anexos; VALOR: R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 

10.520/2002, pelo Decreto n° 7.892/2013 e Lei n° 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações; VIGÊNCIA: 12 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a577a3d94a9ff262d5340d2e22c7d2384d8e2be

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 567 :: SEGUNDA, 23 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

(doze) meses, a contar de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022-

CPL; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO: 04.122.1203.2018.0000 - 

MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO; VALOR: R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 

de janeiro de 2023; SIGNATÁRIOS: Secretária Interina de Administração,  VALDERICE DA MOTA NEVES, pela 

Contratante; ELIOMARA SOARES BARROS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201004/2023-SMAS - REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 073/2022-SMA - 

PREGÃO PRESENCIAL 032/2022-CPL – PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e a EMPRESA J M 

COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ n.° 24.692.842/0001-10; OBJETO: Fornecimento de Combustíveis para atender as 

demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes do Termo de Referência 

e e seus Anexos; VALOR: R$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil e quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto n° 7.892/2013 e Lei n° 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 032/2022-CPL; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 

08.244.1384.2112.0000 – MANUTENÇÃO / IMPLEMENT. DO CRAS; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO; VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais); ORGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

AÇÃO: 08.244.1384.2134.0000 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO PROJETO CRIANÇA FELIZ; NATUREZA DA 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR: R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais); 

ORGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 08.244.1385.2116.0000 – MANUT. E IMPLEMENTAÇÃO DAS 

AÇÕES DO CREAS; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR: R$ 30.000,00 

(Trinta mil reais); ORGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 

– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 08.244.2037.2846.0000 – APOIO A ORG. E GESTÃO 

PROG. BOLSA FAMILIA E CAD. UNICO; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 

VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais); ORGÃO: 20 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA; AÇÃO: 

08.243.1203.2143.0000 – MANUT. E FUNC. ADMINISTRATIVO DO CONSELHO TUTELAR; NATUREZA DA 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais); DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023; SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social 

e Direitos Humanos, Srª MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, pela Contratante; e Sra. ELIOMARA 

SOARES BARROS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201003/2023-SME. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 073/2022-SMA, 

PREGÃO PRESENCIAL 032/2022-CPL – PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e a EMPRESA J M 

COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ n.° 24.692.842/0001-10; OBJETO: o Fornecimento de Combustíveis para atender 

as demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes do Termo de Referência 

e e seus Anexos; VALOR: R$ 2.105.750,00 (dois milhçoes, cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto n° 7.892/2013 e Lei n° 8.666, de 21 de junho 

1993 e suas alterações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022-CPL; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 11 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

AÇÃO: 12.361.0403.2037.0000 - MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR; NATUREZA DA DESPESA: 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR: R$ 870.940,00 (oitoncetos mil, novecentos e quarenta reais); 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a577a3d94a9ff262d5340d2e22c7d2384d8e2be

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 567 :: SEGUNDA, 23 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

 

 

ORGÃO; 13 – FUNDEB; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 00 – FUNDEB; AÇÃO; 12.361.0403.2053.0000 - 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; NATUREZA DA DESPESA; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR; 

R$ 1.234.810,00 (Um milhão, duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e dez reais); DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 10 de janeiro de 2023; SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação,  NALVA VERAS DA SILVA 

MORAIS, pela Contratante;  ELIOMARA SOARES BARROS. 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a577a3d94a9ff262d5340d2e22c7d2384d8e2be

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

